
令和５年１０月１２日  

御家族 様 

介護付き有料老人ホームこころのしろ 

施 設 長   野 口  大 樹 

（公印省略） 

 

入居者の皆様の外出・外泊について（お願い） 

 

 紅葉の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本施設の運営につきましては，格別の御理解と御高配を賜っております 

ことに衷心よりお礼申し上げます。 

さて，標記の件につきまして,御家族の皆様には，本施設の感染予防に御協力いただき， 

誠にありがとうございます。全国的な新型コロナウイルス感染状況，感染予防策を鑑み， 

令和５年１０月１２日（木）から入居者の皆様の外出・外泊について，一部変更 

いたします。 

つきましては，下記のとおり，変更いたしますので, よろしくお願いいたします。 

なお，新型コロナウイルス・インフルエンザ等の感染拡大の状況に伴い，面会及び 

外出・外泊の制限が変更となる可能性がございますので，御理解・御協力のほど 

よろしくお願いいたします。  

記 

 

１ 外出・外泊 

 外出 外泊 

変更後 ９時００分～１７時００分の間で外出可能 禁止 

変更前 禁止 禁止 

  ※外出のみ，変更となります。 

   

２ 注意点 

  外出の際は，次の点に御協力お願いいたします。 

（１）外出の際，人混みの中ではマスクを着用する等，感染予防をお願いします。 

（２）入居者様の体力等を考え，長時間の外出は，施設に事前相談をお願いします。 

（３）外出についは，昼食の有無、薬の準備，介護タクシーの準備等が必要になる可

能性があるため，１０日前までに施設のフロア職員に事前連絡をお願いします。 


